
UCHWAŁA NR XXI/465/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz.887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 i art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 277, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz.1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz.887 
i Nr 205, poz. 1206) 

Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej, 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego. 

§ 2. 

Przedszkola prowadzone przez Gminę Nakło nad Notecią zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 

Za świadczenia udzielane przez przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w §2 
ustala się opłatę wyłącznie za pierwszą godzinę tych świadczeń w wysokości 5,00 zł. Za pozostałe godziny 
korzystania ze świadczeń opłata wynosi 0,00 zł. 

§ 4. 

Świadczenia udzielane przez przedszkola w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki ustalony w §2, obejmują: 

1) gry i zabawy doskonalące i utrwalające u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, 
uwagi i wyobraźni; 

2) gry i zabawy korygujące wady wymowy u dzieci; 

3) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania i wiedzę dzieci o świecie; 

4) tworzenie sytuacji edukacyjnych rozwijających uzdolnienia indywidualne dziecka; 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 1077EBA9-54A6-40F5-BFB5-3A348CBCAC08. Uchwalony Strona 1



5) zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej umożliwiające dziecku 
pokonywanie trudności oraz osiągnięcie dojrzałości szkolnej; 

6) realizację twórczych form pracy umożliwiających dziecku właściwy rozwój emocjonalny 
i społeczny; 

7) czynności pielęgnacyjno – opiekuńcze wynikające z indywidualnych potrzeb dziecka. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 6. 

Traci moc uchwała nr X/177/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2011r. 
w spawie opłat za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nakło nad Notecią. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Strona 2Id: 1077EBA9-54A6-40F5-BFB5-3A348CBCAC08. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/465/2012

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 28 czerwca 2012 r.

Uchwała w sprawie opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nakło Nad Notecią została wywołana w związku ze 
skargą Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na zapisy uchwały nr X/177/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad 
Notecią z dnia 30 czerwca 2011r. w spawie opłat za świadczenia wykraczające poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnegow przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nakło nad Notecią. 

Zakwestionowana została zasada ustalania opłaty za pomocą wskaźnika procentowego w odniesieniu do 
minimalnego wynagrodzenia. Wojewoda nie zaakceptował także zapisanego w uchwale sposobu 
zaokrąglania do pełnych złotych kwot opłat oraz wskazał, że Rada nie posiada upoważnienia ustawowego do 
określenia terminu pobierania opłaty i odsetek ustawowych w przypadku nie uiszczenia opłaty w terminie. 

Uwzględniając powyższe stanowisko Wojewody podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Nakło nad Notecią 14.06.2012r. 

Id: 1077EBA9-54A6-40F5-BFB5-3A348CBCAC08. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————




